2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NGHĨA HÀNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /UBND
	Nghĩa Hành, ngày      tháng 3 năm 2025

	V/v thực hiện các quy định của pháp luật về chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác

                                Kính gửi:
- Phòng Nông nghiệp và Môi trường;
- Hạt Kiểm lâm huyện;
- UBND các xã: Hành Đức, Hành Nhân, Hành        Minh, Hành Phước, Hành Thịnh, Hành Thiện, Hành Dũng, Hành Tín Tây.

Trên cơ sở nội dung Công văn số 773/SNNPTNT-KL ngày 24/02/2025 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Quảng Ngãi về việc thực hiện các quy định của pháp luật về chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác (có gửi kèm theo), Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:
1. Yêu cầu Phòng Nông nghiệp và Môi trường, Hạt Kiểm lâm huyện và UBND các xã: Hành Đức, Hành Nhân, Hành Minh, Hành Phước, Hành Thịnh, Hành Thiện, Hành Dũng, Hành Tín Tây theo chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện những nội dung sau:
a) Rà soát, kiểm tra việc thực hiện chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác đối với các dự án đã được Quốc hội, Thủ tướng Chính phủ, Hội đồng nhân dân cấp tỉnh quyết định chủ trương và cấp có thẩm quyền quyết định chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác trên địa bàn huyện quản lý (danh sách các dự án kèm theo Công văn số 773/SNNPTNT-KL ngày 24/02/2025).
b) Thực hiện quản lý chặt chẽ diện tích rừng đã được cấp có thẩm quyền quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác, chỉ cho phép tác động vào rừng khi dự án đã hoàn thành đầy đủ thủ tục theo quy định của pháp luật.
c) Tuyệt đối không để lợi dụng việc chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để phá rừng, khai thác rừng, lấn chiếm đất rừng và khai thác lâm sản trái pháp luật.
d) Báo cáo kết quả thực hiện việc chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác, trồng rừng thay thế đối với dự án thực hiện trên địa bàn xã gửi về UBND huyện (qua Hạt Kiểm lâm huyện) trước ngày 12/3/2025.
2. Trên cơ sở báo cáo của Phòng Nông nghiệp và Môi trường và UBND các xã giao Hạt Kiểm lâm huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan rà soát, tổng hợp, tham mưu UBND huyện báo cáo UBND tỉnh, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đúng thời gian quy định.
Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND các xã khẩn trương triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Văn phòng HĐND&UBND huyện;
- Lưu: VT.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[bookmark: _GoBack]    Đàm Bàng